



Quálitas Compañía de Seguros, S.A.

Balance General al 29 de Febrero de 2024

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

| ACTIVO | | | | PASIVO | |
|---|------------------------|--|--------------------------------|---|--------------------------------|
| CORRIENTE | | | \$ 22,768,900.72 | CORRIENTE | |
| DISPONIBLE | \$ 2,132,743.21 | | | OBLIGACIONES CON ASEGURADOS | \$ 605,520.80 |
| Caja | \$ 41,332.04 | | | Obligaciones por Sinistros | \$ - |
| Bancos Locales | <u>\$ 2,091,411.17</u> | | | Depositos por Operaciones de Seguro | \$ 566,190.16 |
| INVERSIONES FINANCIERAS | \$ 4,949,204.78 | | | Otras Obligaciones con Asegurados | <u>\$ 39,330.64</u> |
| Valores | \$ 2,116,864.60 | | | RESERVAS TÉCNICAS | \$ 6,573,122.15 |
| Diversos Instrumentos Financieros | \$ 2,403,737.37 | | | Reservas de Riesgos en Curso de Automotores | \$ 4,865,707.84 |
| Rendimientos por Inversiones | \$ 443,806.81 | | | Reservas por Sinistros | \$ 1,696,976.54 |
| Provision por Desvalorización de inversiones | <u>\$ (15,204.00)</u> | | | Reservas por Sinistros No Reportados | <u>\$ 10,437.77</u> |
| PRIMAS POR COBRAR | \$ 11,146,985.40 | | | SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS | \$ 1,279,066.92 |
| Primas por Cobrar de Automotores | \$ 9,442,448.39 | | | Obligaciones en Cuenta Corriente con Socios | <u>\$ 1,279,066.92</u> |
| Primas Vencidas | \$ 1,768,091.41 | | | OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES | \$ 1,934,180.48 |
| Provision de Primas por Cobrar (Cr) | <u>\$ (63,554.40)</u> | | | Obligaciones con Intermediarios | \$ 1,145,307.47 |
| SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS | \$ 1,696,786.93 | | | Obligaciones con Agentes | <u>\$ 788,873.01</u> |
| Cuenta Corriente por Reaseguros y reafianzamiento | <u>\$ 1,696,786.93</u> | | | CUENTAS POR PAGAR | \$ 2,893,338.86 |
| OTROS ACTIVOS | \$ 2,843,180.40 | | | Impuestos y Contribuciones | \$ 752,673.29 |
| Otros Activos | <u>\$ 2,843,180.40</u> | | | Remuneraciones por Pagar | \$ 213,158.45 |
| | | | | Otras Cuentas por Pagar | <u>\$ 1,927,507.12</u> |
| | | | | PROVISIONES | \$ 110,302.00 |
| | | | | Provision por Obligaciones Laborales | \$ 110,302.00 |
| | | | | OTROS PASIVOS | \$ 114,063.31 |
| | | | | Debito Fiscal Iva | <u>\$ 114,063.31</u> |
| NO CORRIENTE | | | \$ 304,041.17 | TOTAL PASIVO | <u>\$ 13,509,594.52</u> |
| INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO | \$ 1,234,564.73 | | | PATRIMONIO | |
| Mobiliario de Oficina | \$ 54,180.79 | | | PATRIMONIO | \$ 9,563,347.37 |
| Equipos de Oficina | \$ 97,946.07 | | | CAPITAL SOCIAL | \$ 6,800,000.00 |
| Equipos de Computación | \$ 543,691.52 | | | Capital Social Pagado | <u>\$ 6,800,000.00</u> |
| Otros Mobiliarios y Equipos | \$ 97,909.40 | | | RESULTADOS ACUMULADOS | \$ 2,763,347.37 |
| Vehículos | \$ 438,860.95 | | | Reserva de Capital | \$ 213,272.74 |
| Bienes por Recibir | <u>\$ 1,976.00</u> | | | Patrimonio Restringido | \$ 426,177.68 |
| DEPRECIACION ACUMULADA (Cr) | \$ (930,523.56) | | | Resultados de Ejercicios Anteriores | \$ 1,782,165.84 |
| Depreciación Acumulada | <u>\$ (930,523.56)</u> | | | Utilidad del Ejercicio (Cr) | <u>\$ 341,731.11</u> |
| | | | | TOTAL PATRIMONIO | <u>\$ 9,563,347.37</u> |
| TOTAL ACTIVO | | | <u>\$ 23,072,941.89</u> | TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO | <u>\$ 23,072,941.89</u> |